ＭＫＧ－２０００
液晶式水温記録計
取 扱 説 明 書
東京都目黒区下目黒 2 丁目 13 番 10 号
RK ビル 6F
株式
会社  村山電機製作所
TEL.(03)6417-9800

⑩年月日
⑪時：分
①型番表示 ②上･下･潮目警報設定値 ③現在温度表示 ④上昇下降傾向表示
⑤現在位置
⑥温度目盛
⑧水温大文字
⑬メモリー曲線先頭情報
⑦水温グラフ
●●●●● ⑨マーカー
 DRW
  No.
 図番
     Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｍ Ａ  Ｄ Ｅ Ｎ Ｋ Ｉ Ｌ Ｔ Ｄ．
       株 式 会 社   村  山  電  機  製  作  所
M D - 4 0 5 7 7 H  4/14
MKG-2000 取扱説明書
3-1. 各部の詳細説明
①型番表示
電源仕様及びセンサー仕様に準じた型番の表示を行います。
AC100V 電源・Ni100 センサの場合は、MKG-2011 です。
②上・下・潮目警報設定値
図 1 の②SETTING ボタンにより設定した警報設定値が表示されます。
③現在温度表示
常に現在の水温がデジタル表示されます。
④上昇・下降傾向表示
6 秒間の温度計測周期で、前回測定値より温度が高い場合は [ △ ] 、低くなった場合は
[ ▽ ] の赤色三角マークが表示されます。
⑤現在位置
GPS 入力端子に接続された本船の GPS 装置からの NMEA-0183 信号を受信し、現在位置を表示
します。
⑥温度目盛
0.1℃毎に線が入った温度目盛りで、0.1℃の間には 10 ドットの分解能が有り、ドット単位
で見た場合は 0.01 度の分解能で温度を読み取る事ができます。
⑦水温グラフ
上記温度目盛りの位置を現在時刻とする水温グラフで、従来の記録紙による記録と同様の見
方をする事ができます。
画面上を指でなぞる事で記録紙をたどる様な感じで過去の水温が確認できます。
⑧水温大文字
図 1の③TEMP DISPLAY ボタンにより画面中央付近に大きな文字で現在温度を表示する事がで
きます。
⑨マーカー
図 1 の⑬MARK ボタンを使用し、魚種や漁獲量の目印（マーク）を残す事ができます。
操作は第 5-3 項をご参照下さい。
⑩年月日
温度目盛り位置の年月日を表示します。
（過去データを見ている時は、そのデータの温度目盛り位置の年月日になります。）
⑪時:分
水温グラフの各点の時刻を表示します。
（過去データを見ている時は、そのデータの時刻になります。）
⑫メモリー曲線
図 1 の⑫MEMORY ボタンを押すと、データ曲線が画面上にメモリーされます。
画面を指で移動させてもメモリー曲線は残りますので、過去の水温変化と現在の水温の変化
を比較したりする場合に便利です。最大 6 個（6 色）までメモリーできます。
  [⑫MEMORY ボタン]を押した時間軸にて温度曲線を画面上に一時的に保存しますので、一時保存さ
れた温度曲線は、[⑦LONG ボタン][⑧SHORT ボタン]による時間軸切り替えは行なえません。
⑬メモリー先頭情報
上記メモリー曲線の最上端（⑥温度目盛線の位置）の時刻と GPS 情報を表示します。
※過去の任意の温度曲線上の時刻と位置を見るには、
1.見たい曲線上の位置をグラフ画面上端の⑥温度目盛の位置に移動させます。
2.[MEMO]ボタンを押します。
3.曲線の色が変わり、画面下部に時間と位置が表示されます。
 DRW
  No.
 図番
     Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｍ Ａ  Ｄ Ｅ Ｎ Ｋ Ｉ Ｌ Ｔ Ｄ．
       株 式 会 社   村  山  電  機  製  作  所
M D - 4 0 5 7 7 H  5/14
MKG-2000 取扱説明書
4. 内部構造と端子接続
※1 ※2
図 4-1. 内部構造図
上記※1 及び※2 は造船所様及びメーカが設置時に使用するコネクタで通常は蓋をしておきます。